

NURSING OFFICER(STAFF NURSE GRADE- II)

GENERAL INSTRUCTIONS- SKILL TEST

1. Please read the instructions carefully.
2. **Candidates will NOT be allowed entry under any circumstances after the gate closing time mentioned on their admit cards.**
3. Candidates are **NOT ALLOWED** to bring any kind of electronic gadgets, calculator, tablets, Bluetooth device, any type of mobile phones, books, note books or written notes, etc. inside the examination centre. Candidates are subject to frisking by Security Personnel.
4. Candidates are required to keep their personal belongings, mobile phones etc. at the designated space at the entry gate AT THEIR OWN RISK. AIIMS Raipur will not be responsible for the safety of the items.
5. **Only admit card, any one original photo bearing ID Proof (as mentioned in the admit card) and 02 passport size photographs are to be carried inside the examination centre.**
6. The candidates will then be guided to waiting hall at Ist floor of the building.
7. **After entry into the examination centre, candidates will not be allowed to leave till the completion of Skill Test.**
8. **Candidates are advised to have their breakfast/lunch before coming for the skill test. No arrangements of food/snacks are available in the College Campus.**
9. Biometric Attendance Registration and verification will be carried out in the waiting hall. After biometric verification, candidates will be guided batch wise to Skill Test Stations.
10. There are 10 stations and candidate is required to visit each station one by one. The candidate will be required to answer the questions put up to him/her at each station **on the candidate response sheet within 01 min.** in the presence of evaluator and move on to the next station. The supplies and equipment needed to perform the skill will be made available at the station.
11. Candidates should keep SILENCE during the Skill Test. Speaking loudly in the examination hall is strictly not allowed.
12. Candidates MUST sign the Response Sheet and after completion of skill test, candidates must handover the DULY SIGNED response sheet to the evaluator. Unsigned sheets will **be invalid and will not be evaluated.**
13. Any candidate who is found copying, receiving or giving assistance to other candidates or using unfair means during the Test will be disqualified and his/her candidature for the post will be Cancelled and no representation in this regard will be entertained.
14. Immediately after completion of the skill test and other formalities, Candidates should leave the premises through exit

नर्सिंग ऑफिसर /स्टाफ नर्स ग्रेड II

कौशल परीक्षा - सामान्य अनुदेश

1. कृपया निम्नलिखित अनुदेश ध्यानपूर्वक पढ़ें।
2. परीक्षार्थी उनके प्रवेश पत्र में दिये गए गेट बंद होने के समय से पहले उपस्थित हों। गेट बंद होने के पश्चात किसी भी परीक्षार्थी को परीक्षा केंद्र में प्रवेश नहीं दिया जाएगा।
3. परीक्षार्थी को सख्ती से सलाह दी जाती है कि वह किसी भी तरह का इलेक्ट्रॉनिक उपकरणों, घड़ी के साथ या अलग से कैलकुलेटर, टैबलेट, ब्लूटूथ उपकरण, मोबाइल फोन, किसी भी प्रकार के उपकरणों या किताबें, स्लाइड रूल्स, नोटबुक या लिखित नोट्स, आदि नहीं लाएँ और यह सब परीक्षा परिसर में लाने की अनुमति नहीं दी जाएगी। परीक्षार्थी की प्रवेश पूर्व जामा तलाशी ली जाएगी।
4. परीक्षार्थी अपना समान, मोबाइल फोन, इत्यादि नियत स्थान पर अपनी स्वयं की ज़िम्मेदारी पर रख सकते हैं। AIIMS रायपुर उनके समान की सुरक्षा के लिए किसी भी प्रकार से जिम्मेदार नहीं रहेगा।
5. परीक्षार्थी को केवल प्रवेश पत्र, कोई भी एक मूल फोटो पहचान पत्र (जैसा प्रवेश पत्र में उल्लेखित है) तथा 02 पासपोर्ट आकार के नवीनतम फोटो लाने की अनुमति है।
6. परीक्षार्थी को प्रवेश के बाद प्रथम तल पर स्थित प्रतीक्षा कक्ष में ले जाया जाएगा।
7. परीक्षा केंद्र में प्रवेश के पश्चात परीक्षार्थी को कौशल परीक्षा की समाप्ति तक बाहर जाने की अनुमति नहीं है।
8. परीक्षार्थी को यह सलाह दी जाती है कि वह परीक्षा केंद्र में आने से पहले नाश्ता/खाना खा कर आये क्योंकि परीक्षा केंद्र में ऐसी कोई व्यवस्था उपलब्ध नहीं है।
9. परीक्षार्थी का biometric verification तथा उपस्थिति प्रतीक्षा कक्ष में ही किया जाएगा तथा उसके उपरांत अभ्यर्थियों को batchwise कौशल परीक्षा कक्ष में ले जाया जाएगा।
10. कुल 10 केंद्र रहेंगे जिस पर परीक्षार्थी को एक के बाद एक क्रम में जा कर वहाँ पूछे गए प्रश्न का उत्तर एक मिनट के अंदर वहाँ दी गई उत्तर शीट पर निरीक्षक की उपस्थिति में दर्ज करना होगा। उत्तर दर्ज करने के बाद अगले केंद्र पर जाना होगा। कौशल परीक्षा के लिए जरूरी सभी समान केंद्र में उपलब्ध रहेंगे।
11. परीक्षार्थी कौशल परीक्षा के दौरान पूर्ण शांति बनाए रखेंगे। परीक्षा हाल में किसी भी प्रकार के शोर शराबे की अनुमति नहीं है।
12. परीक्षार्थी को अनिवार्य रूप से उत्तर शीट पर अपने हस्ताक्षर करने हैं। कौशल परीक्षा के उपरांत उत्तर शीट को परीक्षक को लौटाना है। बिना हस्ताक्षर की उत्तर शीट अमान्य होगी तथा उसकी जांच नहीं की जाएगी।
13. यदि कोई परीक्षार्थी नकल करते या किसी की परीक्षा के संबंध में सहायता प्राप्त करते हुए या किसी को सहायता करते हुए पाया जाता है तो उसे तत्काल अयोग्य घोषित किया जाएगा तथा इस पद से उसकी अभ्यर्थिता समाप्त कर दी जाएगी। इस संबंध में किसी भी प्रकार का अनुरोध स्वीकार नहीं होगा।
14. कौशल परीक्षा के उपरांत परीक्षार्थी को परीक्षा केंद्र में रुकने की अनुमति नहीं है।